
MUNICIPALITA’
MESTRE CARPENEDO

Deliberazione n. 10

OGGETTO:  Surroga di Consigliere dimissionario – Verifica delle condizioni di
eleggibilità e di compatibilità della neo Consigliera Municipale Elisabetta Chin e
sua Convalida.

Seduta del 29 Giugno 2023

Consigliere/i Presenti Assenti Consigliere/i Presenti Assenti
Alì Afay X Guerra Matteo X
Azzalin Giacomo X Marra Antonino X
Ballan Federico X Martin Ilenia X
Ballarin Anna X Millino Giacomo X
Berton Chiarastella X Pasqualetto Raffaele X
Boato Michele X Rigamonti Roberto X
Bolzan Gabriele X Rossi Christian X
Bressan Riccardo X Sambo Franco X
Corezzola Maria-Elena X Teso Maria Pia X
Dabalà Filippo X Tommasi Paola X
Da Lio Nicola X Trevisanato Ambra X
De Rossi Luana X Zannini Massimiliano X
Fortuna Monica X Zennaro Luciano X
Giorgiutti Enrico X
Gruarin Maria X Totale 25 3

Presiede il Presidente                    Raffaele Pasqualetto

Partecipa il Segretario                      Gennaro Marotta



Deliberazione n. 10                Seduta del 29 Giugno 2023
Prot. n. 313063

Oggetto: Surroga di  Consigliere  dimissionario  –  Verifica  delle  condizioni  di
eleggibilità e di compatibilità della neo Consigliera Municipale Elisabetta Chin e
sua Convalida

IL CONSIGLIO DI MUNICIPALITA’ 

- Premesso che:

✔ nei giorni 20 e 21 settembre 2020 si sono svolte le elezioni amministrative
per il rinnovo del Sindaco, Consiglio Comunale, Presidenti e Consigli delle
Municipalità di Venezia;

✔ l’Ufficio Centrale Elettorale in data 23 Settembre 2020 ha proceduto alla
proclamazione  delle/dei  Consigliere/i  elette/i  della  Municipalità  di  Mestre
Carpenedo; 

✔ il  Consiglio   della  Municipalità  di  Mestre  Carpenedo,  con  propria
deliberazione  n.  31  del  21  Ottobre  2020  ha  proceduto  alla  convalida
delle/dei proprie/propri Consigliere/i proclamate/i elette/i;

- Preso atto che:

✔ il Consigliere Fabio Raschillà – eletto per la Lista “Giorgia Meloni – Fratelli
d’Italia”  -  con  comunicazione  del  19  Giugno  2023  avente  protocollo  n.
292695, ha presentato le proprie dimissioni da Consigliere della Municipalità
di Mestre Carpenedo;

- Atteso che la prima dei non eletti della medesima Lista risulta essere la Sig.ra
Elisabetta Chin la quale, con comunicazione prot. 294932 del 20 Giugno 2023
ha provveduto ad attestare: 

a)  di  non  trovarsi  in  alcuna  delle  condizioni  ostative  di  incandidabilità,
incompatibilità e ineleggibilità di cui agli articoli da 55 a 70, Parte I, Titolo
III Capo II “Incandidabilità, ineleggibilità, incompatibilità”, del Testo Unico
sull’Ordinamento  degli  Enti  Locali  approvato  con  Decreto  Legislativo  18
agosto 2000 n. 267;

b) di non trovarsi nelle condizioni di cui all’ art. 143, comma 11, del Testo
Unico sull’Ordinamento degli Enti Locali approvato con Decreto Legislativo
18 agosto 2000 n. 267;

c)  di  non trovarsi  in  alcuna delle  condizioni  di  incandidabilità  di  cui  agli
articoli 10 e 11 del D.lgs 31 dicembre 2012 n. 235;

-  Dato  atto  che il  Presidente  ha chiesto  pubblicamente  alle/ai  Consigliere/i
presenti  se  avessero  segnalazioni  da  fare  in  tema  di  incompatibilità  ed
ineleggibilità, non ricevendo risposta alcuna;



- Ritenuto necessario ricostituire nel suo plenum il Consiglio della Municipalità
di Mestre Carpenedo procedendo alla surroga del Consigliere dimissionario;

- Visto lo Statuto del Comune di Venezia;

- Visto l'art. 11 del Regolamento Comunale delle Municipalità, il quale prevede
competenza  del  Consiglio  di  Municipalità  per  la  verifica  delle  condizioni  di
eleggibilità dei suoi componenti e la loro convalida secondo le procedure in
materia dettate dalla normativa vigente;

- Preso atto del parere di regolarità espresso dalla Dirigente del Settore Tecnico
Amministrativo per  la  Valorizzazione del  Decentramento,  ai  sensi  dell’art.  5
comma 5 del Regolamento Comunale delle Municipalità;

- Visto che la votazione, eseguitasi nel rispetto delle formalità di Legge con
l’assistenza delle/gli scrutatrici/ori Boato, Guerra e Teso, ha avuto il seguente
esito:

Consigliere/i presenti: n. 25 Votanti: n. 25 Favorevoli: n. 25  

D E L I B E R A

di  convalidare  l’elezione  della  Sig.ra  Elisabetta  Chin  a  Consigliera  della
Municipalità di Mestre Carpenedo.

Successivamente, su proposta del Presidente, 

IL CONSIGLIO DI MUNICIPALITA’ 

Visto  che la  votazione,  eseguitasi  nel  rispetto  delle  formalità  di  Legge con
l’assistenza delle/gli scrutatrici/ori Boato, Guerra e Teso, ha avuto il seguente
esito:

Consigliere/i presenti: n. 25 Votanti: n. 25 Favorevoli: n. 25  

D E L I B E R A

dichiarare  il  presente  provvedimento  immediatamente  eseguibile  ai  sensi
dell’art. 5 comma 4 del Regolamento Comunale delle Municipalità.



            Il Presidente                                              Raffaele Pasqualetto

           Il Segretario della Seduta                               Gennaro Marotta

Deliberazione prot. n. 2023/313063 del 30 Giugno 2023
 

      Pubblicata all'Albo Pretorio per 15 giorni dal 30 Giugno 2023

                                                                       Il Responsabile del Servizio
                                                                         Attività Istituzionali

                                                                          Gennaro Marotta


